Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 200588 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA

<!ID952585-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.o- 55.964/2005-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: C. Dias. OBJETO: aquisição e
instalação de persianas. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.o-

21/2005, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decretos n.o- 3.555/2000 e
5.450/2005. VALOR: total de R$ 189.500,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o término da garantia do objeto, de 2 anos contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.1671.0101, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2005NE000973, de 26/9/2005. ASSINATURA:
14/10/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Clemilson
Dias, Proprietário.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

<!ID953212-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 60/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção em equipamentos de informá-
tica. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 17/10/2005 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: SAAN Quadra 3, Lote 915, Sala
207 Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2005 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/11/2005 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital pode ser adquiridoao custo de R$ 0,15 por
página, no SAAN Quadra 3, Lote 915, Sala 207 em Brasília, Distrito
Federal ou consultado e acessado de forma gratuita no endereço
www.comprasnet.gov.br. Outras informações podem ser obtidas por
meio do correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 14/10/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID953213-0> PREGÃO No- 69/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçospara eventual for-
necimento de estabilizadores de tensão Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 17/10/2005 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: SAAN Quadra 3 Lote 915 Sala 207 Asa Norte - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2005 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/11/2005
às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido no SAAN, Quadra 3, Lote 915, Sala 207 ao
custo de R$ 0,15 a página ou gratuitamente no endereço www.com-
prasnet.gov.br. Informações adicionais podem ser obtidas por meio do
correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 14/10/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID953214-0> PREGÃO No- 75/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de suprimentos de informática. Total de Itens Licitados:
00054 . Edital: 17/10/2005 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
Endereço: SAAN, Quadra 3, Lote 915, Sala 207. Asa Norte - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2005 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/10/2005
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
pode ser adquirido no SAAN, Quadra 3, Lote 915, Sala 207 em
Brasília, Distrito Federal ou acessado gratuitamente no endereço
www.comprasnet.gov.br. Maiores informações podem ser obtidas por
meio do correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/10/2005) 080001-00001-2005NE000067

<!ID952584-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6o-

, I, do Decreto n.o- 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de mídias para gravação, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.o- 28/2006. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html, e afixada
no Serviço de Licitações e Contratos do TST, no SAAN, quadra 3,
lote 915, 2o- a n d a r.

mídia DVD+R (mais R) 4.7Gb gravável - para gravação de
vídeo e áudio, com estojo, velocidade 4x, memória 4.7 Gb,
imprimíveis, para uso específico em impressoras de mídia
marca Epson, modelo R200, marca Maxell

100 3,84

SS Atacadista e Distribuidora Ltda.
mídia DVD-R (menos R) 4.7Gb gravável - para gravação de
vídeo e áudio, com estojo, velocidade 4x, memória 4.7 Gb,
imprimíveis, para uso específico em impressoras de mídia
marca Epson, modelo R200, marca Optodisck

100 3,49

GRBS Comércio e Assessoria em Informática Ltda.

cd gravável, sl 80, com capacidade para 700 MB, embalados
em capa acrílica, marca Printlife, modelo PLCD-RSLIM

4200 1,19

Megadata Distribuidora de Produtos de Informática Ltda.
cd regravável, sl 80, com capacidade para 700 Mb, em-
balados em capa acrílica, com capa, marca Helios

300 2,80

disquete de 3.1/2 polegadas, 1,44 Mb, formatado, na cor
preta, HD - elevada densidade, com etiqueta adesiva apro-
priada para identificação do conteúdo, em caixa, com
10(dez) unidades cada, marca Helios

500 4,75

capa acrílica transparente para cd, marca Entec 800 0,65
ALM Audio, Vídeo e Suprimentos para Informática Ltda.

Brasília-DF, 14 de outubro de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

<!ID951048-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a ONKOS - Serviços Médicos S/C. OBJETO: Pres-
tação de serviços de assistência e atendimento médico-hospitalar.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
assinatura do Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da
Lei n.o- 8.666/93, Resoluções do STM n.o- 91/99 e n.o- 95/2000 e Ato
Deliberativo no- 11/2005. DATA DE ASSINATURA: 11.10.2005. AS-
SINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e
Carlos Alberto Carneiro Rangel de Castro, Sócio, pela Credenciada.

<!ID952239-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o Serviços Hospitalares
Yuge Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de Credenciamento. DATA
DE ASSINATURA: 13.10.2005. DEMAIS CLÁUSULAS: Permane-
cem inalteradas. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral,
pelo Credenciante, e Fumihiko Yuge, Sócio, pela Credenciada.

<!ID953203-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 93/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneusautomotivos para a
frota de veículos do STM Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
17/10/2005 de 12h30 às 17h59 . Endereço: SAS, Praça dos Tribunais
Superiores, Ed. Sede do STM, 11̈ andar, sala 1102/SELCO Asa Sul -
CEP: 70098-900 - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir

de 17/10/2005 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 27/10/2005 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: Cópia de edital disponível no www.stm.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br. Se retirado no Ed. Sede deverá ser depo-
sitado, a título de idenização, o valor de R$ 4,20 (quatro reais e vinte
centavos) em Guia de Recolhimento da União - GRU emitida por este
Tr i b u n a l .

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 14/10/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID953204-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 47/2005

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 07/10/2005, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o item 1 à empresa CDEL - CAE-
TANO DANTAS ENGENHARIA LTDA, e o item 2 à empresa DI-
NÂMICA ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS E OBRAS LTDA.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 14/10/2005) 060001-00001-2005NE000058

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID952833-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: D. O. - Diários Oficiais Ltda.;
Objeto do 5o- Termo Aditivo:Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato original por 12 (doze) meses; alterar a Cláusula Primeira, que se
refere ao objeto, com exclusões adequando proporcionalmente o item
5.1 da Cláusula Quinta, concernente ao preço; Fundamento legal: art.
65, § 1o- c/c art 57, II, da Lei n.o- 8666/93; Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Des-
pesa: 3.3.90.39.01; Data da assinatura: 11/10/2005; Proc. n.o-

1138/10/2003-EOF; Contrato n.o- 058/2003.

<!ID952831-0> AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 11 3 / 2 0 0 5

O Sr. Pregoeiro decidiu: I - DESCLASSIFICAR nas pro-
postas das empresas: a) Sandá Produtos de Limpeza Ltda. o item 01;
b) CMF da Silva Mattos o item 06; c) Indústria de Vassouras e
Espanadores São João Ltda. o item 10; d) JP 4 Produtos Descartáveis
e Limpeza Ltda. o item 09. II - ADJUDICAR: a) Os itens 01, 10, 17
e 18 à empresa Lartex Produtos Higiênicos Ltda.; b) Os itens 02 e 12
à empresa Sandá Produtos de Limpeza Ltda.; c) Os itens 03 e 13 à
empresa Indústria de Vassouras e Espanadores São João Ltda.; d) Os
itens 04, 05, 07, 11, 14, 15, 16, 19 e 20 à empresa JP 4 Produtos
Descartáveis e Limpeza Ltda.; e) O item 09 à empresa Julica Material
e Produtos Pro Lar Ltda. III - Os itens 06 e 08 não foram ad-
judicados. Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Rio de Janeiro-RJ, 14 de outubro de 2005.
FRANCISCO LUÍS DUARTE

<!ID952834-0>AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Federal da 2.ª Região torna público que
o Exmo. Sr. Presidente, Desembargador Federal Dr. Frederico Guei-
ros, decidiu aplicar à empresa DEMEG TELEMÁTICA E PAPE-
LARIA LTDA. a penalidade de suspensão de licitar e contratar com
a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de 02
(dois) anos, nos termos do art. 7o- da Lei no- 10.520/02 e da Cláusula
Nona do Contrato no- 0051/2003.

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID952590-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.o-

59.949.362/0001-76). Contratada: IDEAL CAR COMÉRCIO DE
AUTO PEÇAS LTDA. (CNPJ n.o- 96.161.690/0001-30). Processo n.o-

201/2005-DILI. Espécie: Contrato no- 04.025.10.2005. Data de as-
sinatura: 10.10.2005. Objeto: prestação de serviços de funilaria e
pintura para reparo de veículos. Modalidade de Licitação: Pregão no-

022/2005. Vigência: a partir da data de sua assinatura até 31.12.2005.
Valor total: R$ 28.090,00. Recursos Orçamentários: Programa de Tra-
balho no- 02061056942570001, Natureza da Despesa no- 339039, Fonte
0100000000, Nota de Empenho no- : 2005NE001519, emitida em
23.09.2005, no valor de R$ 28.090,00. Assinam: pelo Contratante,
Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, o Sr.
Gilzito Aragão Junior (Procurador).

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.o-

59.949.362/0001-76). Contratada: UZÊDA SOLUÇÕES AUTOMO-
TIVAS LTDA. EPP (CNPJ n.o- 04.987.428/0001-20). Processo n.o-

100/2005-DILI. Espécie: Contrato no- 08.003.10.2005. Data de as-
sinatura: 06.10.2005. Objeto: prestação de serviços de manutenção
geral com fornecimento de peças dos veículos de serviço, de fa-
bricação da General Motors e Fiat. Modalidade de Licitação: Pregão
no- 006/2005. Vigência: pelo perído de 30 meses contados a partir da
data de sua assinatura. Valor total: R$ 92.470,80. Recursos Orça-
mentários: Programa de Trabalho no- 02061056942570001, Natureza
da Despesa no- 339039, Fonte 0100000000, Nota de Empenho no- :
2005NE001527, emitida em 26.09.2005, no valor de R$ 9.247,08.
Assinam: pelo Contratante, Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Ge-
ral) e pela Contratada, o Sr. Paulo Emilio Pimentel Uzêda (Pro-
curador).

<!ID952591-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Diretor Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região
torna público que, em 05.10.2005 foi assinada a Ata de Registro de
Preços no- 12.004.10.2005, decorrente do Pregão no- 027/2005-RP, com
a empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA., classificada em 1o- (pri-
meiro) lugar para os lotes n.o- s: 02, 03, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e
14.

São Paulo, 5 de outubro de 2005.
GILBERTO DE ALMEIDA NUNES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

<!ID952798-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 026/2003 celebrado
entre a União, por intermédio do TRF 1ª Região, e a Empresa Bra-
sileira de Telecomunicações S/A - EMBRATEL. Objeto: Alteração do
Parágrafo Único da Cláusula Décima Sétima - Da Vigência do Con-
trato Principal para prorrogar por mais um período de 12 (doze)
meses a sua vigência do contrato. Fundamento Legal: Processo Ad-
ministrativo n. 02914/2003-TRF, Lei n. 8.666/93, em especial o artigo
57, II. Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de
Despesa: 33.90.39. Nota de Empenho: 2005NE000282, emitida em
16.03.2005, no valor de R$ 136.000,00. Data de assinatura:
30/09/2005. Vigência: A partir de 02.10.2005 até 02.10.2006, po-
dendo ser rescindido quando do término da migração de todos os
links para o Contrato 042/2005. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Sr. Washington Luiz Ribeiro da Silva, Diretor-Geral da
Secretaria e, pela Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A -
EMBRATEL, os Srs. Paulo Werther de Araújo e Nelson Barbosa
Queiroz, Procuradores.